
Cesk Slov Ne urol N 2017; 80/ 113(4): 493 493

SYMPOZIUM NEWS ZPRÁVA Z AKCE

Cena za přínos péči o cévní mozkové příhody 
doc. MU Dr. Robertu Mikulíkovi, Ph.D., FESO

Robert Mikulík, vedoucí Komplexního ce-

rebrovaskulárního centra FN u sv. An ny 

v Brně, byl během konání konference 

ESOC 2017 oceněn za svůj přínos v ob-

lasti péče o pa cienty s cévní mozkovou pří-

hodou (CMP) cenou Spirit of Excel lence. 

Cenu získal za své dlouholeté a úspěšné 

aktivity v oblasti organizace péče o CMP 

a jejich léčby na národní i mezinárodní 

úrovni.

Od roku 2015 vede Robert Mikulík kom-

plexní projekt „ESO-EAST“ zastřešený Ev-

ropskou iktovou organizací, jehož cílem 

je zlepšení péče o CMP ve 23 zemích vý-

chodní Evropy a střední Asie. V rámci pro-

jektu vzniká také registr kvality iktové péče 

RES-Q, do něhož se podařilo zařadit již více 

než 240 nemocnic z 26 zemí.

Projekt ESO-EAST již po 2,5 letech své exis-

tence slaví úspěchy a dostává se do povědomí 

nejen Světové zdravotnické organizace (WHO) 

či Světové iktové organizace (WSO), ale hlavně 

do popředí zájmu samotných lékařů v zapoje-

ných zemích, kteří díky projektu a jeho podpoře 

začínají měnit systém péče o CMP ve svých 

nemocnicích.

„Česká republika má díky výborné erudici 

a spolupráci neurologů nastavený systém 

kontroly kvality iktové péče na vysoké úrovni 

a cena Spirit of Excel lence je tak pochva-

lou všem,“ zhodnotil své ocenění Robert 

Mikulík.


MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO
Neurologická klinika 2. LF UK 
a FN Motol, Praha

proLékaře.cz | 29.3.2024


